ANO XXXVI - ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 20246569DIÁRIO OFICIAL   No80

ITACAJÁ

EXTRATO DO CONTRATO 043/2024
INEXIGIBILIDADE Nº 013/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2024
Contrato nº: 043/2024
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ, CNPJ:
02.411.726/0001-42.
Contratada: EMPRESA RAIRIVALDO NOVAES KÓS ARAÚJO-MEI, CNPJ:
35.195.020/0001-40.
Objeto: Contratação de empresa para realização de show com artista
regional, em evento alusivo as comemorações do Dia das Mães, que
será realizado no ginásio de esporte José Aarão Porto no dia 11 de maio
de 2024 na cidade de Itacajá/TO.
Valor do contrato: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).
Natureza da Despesa: 3.3.90.39 Fonte de Recurso: 1710
Data da assinatura: 09/05/2024
Dotação orçamentária: 03.26.13.392.0940.2.148
Signatários: MARIA APARECIDA LIMA ROCHA COSTA - Prefeita Municipal
Rairivaldo Novaes Kós Araujo - Representante da Contratada.

Itacajá - TO, 09 de maio de 2024.

Maria Aparecida Lima Rocha Costa
Prefeita Municipal

MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2024

O município de Marianópolis do Tocantins/TO, torna público para

conhecimento dos interessados que realizará licitação, na modalidade
Pregão Presencial, tipo Menor Preço Por Item, visando a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS DE SOM,
PALCO, ILUMINAÇÃO, SONORIZAÇÃO, TENDAS E ESTRUTURAS
COMPLEMENTARES PARA EVENTOS A SEREM REALIZADOS PELA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS. Com
abertura das propostas previstas para o dia 24 de maio de 2024, às
8h00m. A cópia do Edital, na integra, poderá ser retirada no site: http://
www.marianopolis.to.gov.br. Maiores informações pelo telefone: (63)
3535-1300 ou pelo e-mail: cplmarianopolis.to@gmail.com.

Marianópolis do Tocantins - TO, 09 de maio de 2024.

ISAIAS DIAS PIAGEM
Prefeito Municipal

PORTO NACIONAL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

O MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL, ESTADO DO TOCANTINS,
através da SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E
DESENVOLVIMENTO URBANO, Órgão Público do Poder Executivo
Municipal, por intermédio da Comissão de Contratação do Município
de Porto Nacional, TORNA PÚBLICO que fará realizar licitação pública
na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, por meio do Sistema
Eletrônico de Administração de Compras, através do site: www.
portaldecompraspublicas.com.br.

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 001/2024 INFR, CRITÉRIO DE
JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL, com modo de disputa ABERTO
sob o regime de execução indireta por empreitada por menor preço unitário,
dia 29 de maio de 2024 às 09:00 horas (horário de Brasília), objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA, NO ACESSO E NA ORLA DO RIBEIRÃO SÃO JOÃO,
REFORMA DA ORLA DO RIO TOCANTINS E IMPLANTAÇÃO DE
SINALIZAÇÃO TURÍSTICA NO MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL - TO.

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 002/2024 INFR, CRITÉRIO

DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL, com modo de disputa

ABERTO sob o regime de execução indireta por empreitada por menor

preço unitário, dia 29 de maio de 2024 às 11:00 horas (horário de Brasília),

objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

CONSTRUÇÃO DA OBRA DO CENTRO ADMINISTRATIVO DE PORTO

NACIONAL - TO.

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 003/2024 INFR, CRITÉRIO

DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL, com modo de disputa

ABERTO sob o regime de execução indireta por empreitada por menor

preço unitário, dia 29 de maio de 2024 às 14:30 horas (horário de Brasília),

objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE ATIVIDADES

NECESSÁRIAS À REALIZAÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE

PRAÇA, NO SETOR NOVA CAPITAL NO MUNICÍPIO DE PORTO

NACIONAL - TO.

O Edital encontra-se disponível Junto ao site www.

portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp/pt-br ou www.

portonacional.to.gov.br, e informação através do fone: (63) 3363-6000

ramal 214.

Porto Nacional - TO, 10 de maio de 2024.

MARCOS ANTONIO LEMOS RIBEIRO

SECRETARIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E

DESENVOLVIMENTO URBANO

Autoridade competente

SANTA FÉ DO ARAGUAIA

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santa Fé do Araguaia-TO, CNPJ:

25.063.918/0001-00, torna público para conhecimento dos interessados,

que se encontra publicado no sistema https://bnccompras.com/Home/

Login:

PREGÃO ELETRÔNICO 05-2024 (1ª REPUBLICAÇÃO ) - Maior

Valor Unitário - Abertura 28/05/2024 08:00 horas - CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORMA

PARCELADA DE CONFECÇÃO DE BANNERS, ADESIVOS, FACHADAS,

PLACAS, FAIXAS EM LONA COM SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE

FACHADAS, IMPRESSOS E GRÁFICOS DESTINADOS AOS FUNDOS

E PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FÉ DO ARAGUAIA-TO,

ATRAVÉS DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09-2024 - (1ª REPUBLICAÇÃO)

Menor Valor Unitário - Abertura 28/05/2024 às 09:30 horas -

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE LAVA A JATO ATENDENDO OS VEÍCULOS DA PREFEITURA E DOS

FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA FÉ DO ARAGUAIA-TO, ATRAVÉS DE

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO.

PREGÃO ELETRÔNICO 14-2024 - Menor Valor Unitário -

Abertura 28/05/2024, 11:00 horas - REGISTRO DE PREÇO PARA

EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. PARA ATENDER AS

DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS DE SANTA FÉ

DO ARAGUAIA-TO.